2024年３月８日

各 位

会 社 名 株式会社 ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂 茂

（コード番号：6071）

問合せ先 経営企画部     川合 由香

（電話：080-7027-0983）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日発送の招集通知にて決議事項第２号議案「取締役６名選任の件」及び第３号議案「監査

役２名選任」の件につきまして、新任役員候補者３名（新任取締役２名、新任監査役１名）を含む役員

候補者を下記のとおりお知らせいたします。なお、役員の選任につきましては、2024年３月 25日開催

予定の第 18期定時株主総会の決議を経て正式に決定する予定です。

本議案が可決されましたら、当社の女性役員比率は 33.3％となり、内閣府が掲げる「女性活躍・男女

共同参画の重点方針 2023」において、2030年までに女性役員の比率を 30％以上とする目標を達成する

見込みです。

記
・取締役候補者

氏名 新任・再任 新役職名・担当

石坂 茂 氏 再任予定 代表取締役社長

土谷 健次郎 氏 再任予定 常務取締役

横川 泰之 氏 再任予定 取締役

梅津 興三 氏 再任予定 社外取締役

村上 芽 氏 新任予定 社外取締役

佐藤 舞 氏 新任予定 社外取締役

・監査役候補者

氏名 新任・再任 新役職名・担当

二ツ矢 有紀 氏 再任予定 常勤監査役

寺村 信行 氏 再任予定 社外監査役

髙橋 修平 氏 新任予定 社外監査役

・新任役員候補者３名のご紹介

（１）社外取締役候補 村上 芽（むらかみ めぐむ）氏

（選任理由）

村上芽氏は、現在、株式会社日本総合研究所 創発戦略センターで ESG

分野の企業調査、SDGs と企業経営、気候変動と金融、子どもの参加論

を専門分野として研究し、内閣府「少子化社会対策大綱の推進に関す

る検討会」委員、東京都環境審議会臨時委員、大阪府 SDGs 有識者会議

メンバーとしても参加し、サステナビリティに対する高い知見を有し

ております。当社グループが持続的な成長を推進していくなかで、こ

れらの経験及び実績を活かし、会社経営へ適切な監督・助言をいただ

けることが期待されるため、社外取締役として選任をお願いするもの

であります。

（２）社外取締役候補 佐藤 舞（さとう まい）氏

（選任理由）

佐藤舞氏は、国立福島大学経済経営学類に入学後、統計学、マーケティ

ングを学び、在学中に株式会社野村総合研究所主催の「マーケティング

分析コンテスト」に入賞。2017年に独立しデータ分析・統計解析事業を

はじめ、現在では合同会社デルタクリエイトの代表として YouTubeチャ

ンネル「謎解き統計学サトマイ」を運営し、ビジネス統計学の専門家、

マーケティングリサーチャーとして高い知見を有しております。当社グ

ループが持続的な成長を推進していくなかで、これらの経験及び実績を

活かし、会社経営へ適切な監督・助言をいただけることが期待されるた

め、社外取締役として選任をお願いするものであります。

（３）社外監査役候補 髙橋 修平（たかはし しゅうへい）氏

（選任理由）

髙橋修平氏は、慶應義塾大学法学部を卒業後、日本・アメリカで弁護士

登録。2008年には独立し、髙橋修平法律事務所を開設。東京弁護士会法

律研究部倒産法部副部長や一般社団法人弁護士業務デジタル化推進協会

の代表理事など要職を歴任され、中小企業上場企業の法務及び経営アド

バイザー、監査役などの経験も多数あり、法務に関する高い見識を有し

ていることから、専門的な知識、経験等を活かし、会社経営へ適切な監

督・助言をいただけるものと期待し、社外監査役として選任をお願いす

るものであります。

以 上